
Portugalia - tam, gdzie ziemia się kończy, a
morze zaczyna!



Opis
Cena od: 4700 PLN■

Liczba dni: 5 dni■

Kraj:   Portugalia■

Wyjazd integracyjny Portugalia

Portugalia to kraj o bogatej historii wypraw jak i odkryć geograficznych. Położona jest na Półwyspie
Iberyjskim nad Oceanem Atlantyckim. Warto dodać, że historia Portugalii wywarła ogromny wpływ na
kulturę tego kraju.

Przez ponad 3000 lat przez terytorium dzisiejszej Portugalii przetaczały się rozmaite cywilizacje: swój
ślad pozostawiły tu kultury Fenicjan, Greków, Celtów, Kartagińczyków, Rzymian i Arabów. W XV wieku
portugalscy żeglarze pod wodzą Vasco da Gamy odkrywali nowe terytoria, co przyczyniło się do
rozkwitu zamorskich posiadłości Portugalii. Założony w 1290 r. Uniwersytet w Coimbrze jest jednym z
najstarszych uniwersytetów w Europie!

Portugalia może się poszczycić wieloma artystami. Do najsłynniejszych portugalskich poetów należą
Luís de Camões oraz Fernando Pessoa.

W czerwcu w całej Portugalii odbywają się uroczystości ku czci trzech świętych znanych jako Santos
Populares , czyli „święci ludowi”. Szczególnie żywa jest w Portugalii tradycja tańca i muzyki, a
zwłaszcza melancholijnego fado - gatunek muzyczny powstały w XIX wieku w biednych dzielnicach
portowych miast.



Każdy region Portugalii ma swoje tradycyjne potrawy z mięsa i owoców morza, jak również tysiące
sposobów przyrządzania dorsza, który jest potrawą narodową. Tego spróbować musi każdy, kto
odwiedza piękną Portugalię!

 

Ciekawostki:

Kraj należy do czołowych producentów wina, oliwek oraz korka. Lasy korkowe zajmują aż 600 000 ha●

powierzchni kraju.

W Portugalii ogólnie przyjętym sposobem uprzejmego zwracania się do siebie są formy a senhora●

(pani) i o senhor (pan), do osoby młodej należy się zwracać a menina (panna).

Warto zapamiętać, iż podanie ręki na przywitanie jest w Portugalii gestem zarezerwowanym dla●

mężczyzn. Kobiety i dzieci witają się dwukrotnym pocałunkiem.

Portugalia posiada kilka większych miast, o których jej mieszkańcy często żartują, że: „w Bradze się●

modlą, w Porto pracują, w Coimbrze studiują, a w Lizbonie żyją”.

Portugalskie kawiarnie otwarte są już od samego rana!●



Mercados – są to słynne portugalskie targi i bazary, na których wizytę porównać można do●

wspaniałej przygody. Szczególnie oczy obcokrajowca zachwycą tu tony egzotycznych owoców,
warkocze chili, a także nieznane gatunki ryb i owoców morza.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU: 

położenie: państwo położone w zachodniej części Europy Południowej na południowym zachodzie
Półwyspu Iberyjskiego. Jest najdalej wysuniętym na zachód państwem Europy. Od północy i od
wschodu graniczy z Hiszpanią, a od zachodu i południa oblewają ją wody Oceanu Atlantyckiego.
Dodatkowo w skład Portugalii wchodzą wyspy położone na Oceanie Atlantyckim, w tym Archipelag
Azorski i Madera.

stolica: Lizbona

powierzchnia: 92 391 km2

ludność: ok 10 mln mieszkańców

waluta: euro

język: portugalski

strefa czasowa: UTC +1



religia: katolicyzm

wiza: nie wymagana wiza do 90 dni pobytu/ potrzebny dowód osobisty i/lub paszport

szczepienia: zalecane – błonica, tężec, WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Portugalskiej

Portugalia, Lizbona, Avenida das Descobertas 2, 1400-092

Tel.: +351 21 3041410 Tel. dyżurny: +351 913 254 442

Faks: +351 21 3041429

lizbona.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.lizbona.msz.gov.pl

 

Program



Dzień 1

Spotkanie na lotnisku. Przelot do Lizbony, a następnie transfer do hotelu i chwila
na  odpoczynek  po  podróży.  Następnie  udamy  się  na  spacer  po  mieście  -
przywitanie  z  Lizboną.  Wieczorem kolacja  powitalna w regionalnej  restauracji,
gdzie  zasmakujemy  wspaniałej,  lokalnej  kuchni.  Po  kolacji  nocleg  i  czas  na
odpoczynek przed kolejnym, pełnym wrażeń dniem.

Dzień 2

Po śniadaniu przejazd do dzielnicy Belém, symbolu portugalskich odkryć w XVI
wieku, z klasztorem Hieronimitów i wieżą Belém - są to budowle wpisane na listę
UNESCO. Degustacja najsłynniejszego ciasteczka w Portugalii, kulinarnego skarbu
narodowego - pasteis de belém. Przepis na nie jest ściśle strzeżoną tajemnicą,
którą znają zaledwie trzy osoby! Jedyna prawdziwa fabryka "Pastéis de Belém"
znajduje  się  niedaleko  Klasztoru  Hieronimitów.  Delikatne,  kruche  ciastka  w
kształcie babeczek mają w środku pyszny, jeszcze ciepły krem. Przed zjedzeniem
należy je posypać cukrem pudrem i cynamonem. Każdy musi tego spróbować!
Następnie wizyta na słynnym targu Mercado de Ribeira.  Panoramiczny objazd
centrum - zobaczymy między innymi Avenida da Liberdade, Baixa (część miasta
odbudowana po trzęsieniu ziemi w 1755 roku), plac Rossio, plac Comercio. Obiad
w lokalnej  restauracji,  tutaj  spróbujemy przysmaku kuchni  regionu  Alentejo  -
wieprzowiny z małżami! Nie obędzie się również bez degustacji wiśniówki! Dalsza
cześć zwiedzania miasta. Wjazd słynną windą "Santa Justa". Winda Santa Justa
(Elevador  de  Santa  Justa)  łączy  ze  sobą  dwie  dzielnice  Baxia  i  Chiado.  W
odróżnieniu od innych lizbońskich wind Santa Justa porusza się w pionie. Winda
znajduje się w żelaznej 32 metrowej wieży z 1902 roku, posiada dwie drewniane
kabiny, z których każda może zabrać 25 osób. Początkowo winda była zasilana
parowo, jednak od 1907 roku całkowicie ją zelektryfikowano. Na szczycie wieży
znajduje się taras z przepięknym widokiem na miasto i rzekę! Zobaczymy wzgórze
Bairro Alto oraz dzielnicę Chiado. Słynnym lizbońskim tramwajem przejedziemy w
kierunku  zamku św.  Jerzego,  by  stamtąd  po  raz  kolejny  podziwiać  widok  na
miasto.  Po  drodze  degustacja  win  z  Porto.  Po  powrocie  do  hotelu  kolacja  z
lokalnymi przysmakami. Nocleg, a dla chętnych wieczorne wyjście...



Dzień 3

Po śniadaniu wizyta w Oceanarium - największym w Europie! W siedmiu milionach
litrów słonej  wody znajduje się ponad 25 tysięcy morskich stworzeń z całego
świata. Wystawa zwierząt morskich podzielona jest na cztery mniejsze akwaria, w
których znajduje się fauna i flora Oceanu Atlantyckiego, Spokojnego, Indyjskiego
oraz Antarktydy. W głównym, największym zbiorniku znajdują się różne gatunki
zwierząt żyjących w oceanach, są to m. in. rekiny, tuńczyki oraz wargaczowate.
Jest to zbiornik z różnorodnymi zwierzętami żyjącymi w wodach całego świata.
Można tu także z bliska przyjrzeć się jak wygląda życie na rafie koralowej. W
Oceanarium w Lizbonie żyją nie tyko ryby i rekiny, ale także pingwiny, olbrzymie
żółwie, wydry i ptaki żyjące na wybrzeżach morskich. Następnie rozpoczniemy
zwiedzanie  południowego  brzegu  Tagu,  przejazd  mostem  Vasco  da  Gama  o
długości siedemnastu kilometrów, w stronę rolniczego regionu Azeitao, znanego z
produkcji oliwy z oliwek, serów i wina. Zwiedzanie winnic. Lunch w restauracji
oferującej typowe dania regionalne (wyróżnionej rekomendacją Michelin). Przejazd
w kierunku Arrabidy, parku krajobrazowego z przepięknym widokiem na Atlantyk i
jego małymi urokliwymi plażami ukrytymi pomiędzy klifami.  Powrót do hotelu
przez Most 25 Kwietnia, a następnie wjazd na Posąg Chrystusa górujący ponad
miastem. Niesamowity widok! Na zakończenie dzisiejszego dnia zapraszamy na
kolację w lokalnej restauracji.

Dzień 4

Po śniadaniu przejazd na Cabo da Roca, jest to najbardziej na zachód wysunięty
przylądek  Europy!  Zwiedzimy  Sintrę,  przepiękną  miejscowość  położoną  na
północnym  stoku  góry  o  tej  samej  nazwie.  W  przeszłości  stanowiła  letnią
rezydencją królów. Miasto znane jest z niezwykle romantycznej atmosfery, którą
opisywali liczni artyści. Oczywiście po raz kolejny nie obejdzie się bez degustacji -
tym razem spróbujemy wiśniówki w czekoladzie. Po obiedzie przejazd na Cabo da
Roca,  a następnie do Cascais  wzdłuż plaży Guincho.  Spacer po malowniczym
miasteczku. Po powrocie do Lizbony, pożegnalna kolacja połączona z koncertem
fado! Czekają niezapomniane przeżycia!

Dzień 5 Po śniadaniu transfer na lotnisko i powrót do Warszawy.



Galeria

 

 


